



2023年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2023年2月10日

上場会社名 マツダ株式会社 上場取引所 東
 コード番号 7261 URL <https://www.mazda.com/ja/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 丸本 明
 問合せ先責任者 (役職名) 財務本部 経理部長 (氏名) 景山 伸彦 (TEL) 082-282-1111
 四半期報告書提出予定日 2023年2月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト・機関投資家・メディア向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 2023年3月期第3四半期の連結業績(2022年4月1日~2022年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2023年3月期第3四半期	2,696,255	24.7	109,464	71.9	135,386	127.3	103,571	252.0
2022年3月期第3四半期	2,162,379	10.4	63,662	—	59,559	—	29,426	—

(注) 包括利益 2023年3月期第3四半期 116,477百万円(152.3%) 2022年3月期第3四半期 46,158百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2023年3月期第3四半期	164.41	164.28
2022年3月期第3四半期	46.72	46.68

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2023年3月期第3四半期	3,186,460	1,407,892	43.7
2022年3月期	2,968,148	1,316,697	43.8

(参考) 自己資本 2023年3月期第3四半期 1,390,927百万円 2022年3月期 1,301,140百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2022年3月期	—	0.00	—	20.00	20.00
2023年3月期	—	20.00	—		
2023年3月期(予想)				20.00	40.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2023年3月期の連結業績予想(2022年4月1日~2023年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,900,000	25.0	150,000	43.9	175,000	41.7	140,000	71.7	222.24

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 ー 社(社名) 、除外 ー 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、四半期決算短信(添付資料)12ページ「2. 四半期連結財務諸表及び主な注記(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項」をご参照ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2023年3月期3Q	631,803,979株	2022年3月期	631,803,979株
② 期末自己株式数	2023年3月期3Q	1,840,738株	2022年3月期	1,938,951株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2023年3月期3Q	629,946,386株	2022年3月期3Q	629,848,937株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

業績予想の前提となる条件等につきましては、四半期決算短信(添付資料)3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態及びキャッシュ・フローに関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
第3四半期連結累計期間	
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結会計期間	
四半期連結損益計算書	8
四半期連結包括利益計算書	9
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	12
(会計方針の変更)	12
(追加情報)	12
(セグメント情報等)	13
(重要な後発事象)	13

※ 参考資料 2023年3月期 第3四半期 決算参考資料 (連結)

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

[グローバル販売]

当第3四半期連結累計期間のグローバル販売台数は、前年同期比14.5%減の795千台となりました。

(単位：千台)

	2022年3月期 第3四半期累計	2023年3月期 第3四半期累計	前年同期比	
			増減	増減率
日本	94	107	+13	+13.5%
北米	332	287	△45	△13.5%
欧州	147	108	△39	△26.3%
中国	134	72	△62	△46.1%
その他	222	220	△3	△1.1%
計	930	795	△135	△14.5%

<内訳>

米国	249	213	△37	△14.8%
----	-----	-----	-----	--------

[経営成績]

当第3四半期連結累計期間における連結業績は、売上高は2兆6,963億円(前年同期比5,339億円増、24.7%増)、営業利益は1,095億円(前年同期比458億円増、71.9%増)、経常利益は1,354億円(前年同期比758億円増、127.3%増)となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は、税金費用177億円等により、1,036億円(前年同期比742億円増、252.0%増)となりました。

営業利益の主な増減要因は、次のとおりです。

台数・構成	+723億円
為替	+1,064億円
コスト改善	△907億円
固定費他	△333億円
前期特別損失への振替	△89億円
計	+458億円

(2) 財政状態及びキャッシュ・フローに関する説明

[資産、負債及び純資産]

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、棚卸資産の増加等により、前連結会計年度末より2,183億円増加の3兆1,865億円となり、負債合計は、前連結会計年度末より1,271億円増加の1兆7,786億円となりました。

純資産は、親会社株主に帰属する四半期純利益1,036億円等により、前連結会計年度末より912億円増加の1兆4,079億円となりました。自己資本比率は、前連結会計年度末より0.1ポイント減少の43.7%(劣後特約付ローンの資本性考慮後44.7%)となりました。

[キャッシュ・フロー]

当第3四半期連結会計期間末において、現金及び現金同等物は、前連結会計年度末より175億円増加の7,579億円となり、有利子負債は425億円増加の7,233億円となりました。この結果、346億円のネット・キャッシュ・ポジションとなりました。

当第3四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況は次のとおりです。

営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益1,224億円に対し、棚卸資産の増加等により、497億円の増加(前年同期は117億円の減少)となりました。

投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出613億円等により、717億円の減少(前年同期は901億円の減少)となりました。

以上により、連結フリー・キャッシュ・フロー(営業活動によるキャッシュ・フローと投資活動によるキャッシュ・フローの合計)は、220億円の減少(前年同期は1,017億円の減少)となりました。

財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金の増加等により、156億円の増加(前年同期は1,237億円の増加)となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

最近の業績動向を踏まえ、2022年11月10日に公表しました業績予想を下記へと修正いたしました。

詳細につきましては、本日公表しました「2023年3月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

連結業績及びグローバル販売台数の見通し(2022年4月1日～2023年3月31日)

連結業績

(単位：億円)

	通期	前期比	前回発表予想比	
			増減額	増減率
売上高	39,000	+25.0%	-	-%
営業利益	1,500	+43.9%	+100	+7.1%
経常利益	1,750	+41.7%	+50	+2.9%
親会社株主に帰属する 当期純利益	1,400	+71.7%	+100	+7.7%
為替レート (円)	USドル	134	+22	△2
	ユーロ	140	+9	+1

グローバル販売台数

(単位：千台)

	通期	前期比	前回発表予想比	
			増減	増減率
日本	173	+16.6%	△8	△4.3%
北米	421	△4.1%	△22	△5.1%
欧州	173	△9.0%	△2	△1.4%
中国	89	△47.7%	△21	△19.3%
その他	307	+1.2%	+1	+0.5%
計	1,163	△7.0%	△52	△4.3%

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しで、リスクや不確実性を含んでおり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。従いまして、これらの業績予想のみに全面的に依拠して投資判断を行うことは控えるようお願いいたします。実際の業績に影響を与え得る重要な要素には、当社の事業を取り巻く経済情勢、為替レート等が含まれます。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2022年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	669,390	692,936
受取手形及び売掛金	146,136	124,163
有価証券	71,000	65,000
棚卸資産	399,923	624,917
その他	173,177	175,820
貸倒引当金	△1,813	△1,418
流動資産合計	1,457,813	1,681,418
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	197,286	198,757
機械装置及び運搬具（純額）	340,378	371,935
土地	418,454	419,390
リース資産（純額）	21,171	18,678
その他（純額）	169,427	137,664
有形固定資産合計	1,146,716	1,146,424
無形固定資産	48,358	50,872
投資その他の資産		
投資有価証券	222,192	212,410
退職給付に係る資産	7,912	8,100
その他	90,220	87,518
貸倒引当金	△5,063	△282
投資その他の資産合計	315,261	307,746
固定資産合計	1,510,335	1,505,042
資産合計	2,968,148	3,186,460

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2022年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	345,443	407,146
短期借入金	1,526	74,611
1年内返済予定の長期借入金	62,437	217,277
リース債務	4,394	3,915
未払法人税等	6,621	9,751
未払費用	244,683	259,534
製品保証引当金	66,261	74,853
損害補償損失引当金	11,500	7,500
その他	156,068	146,660
流動負債合計	898,933	1,201,247
固定負債		
社債	50,000	50,000
長期借入金	540,083	357,164
リース債務	19,015	17,127
再評価に係る繰延税金負債	64,537	64,537
環境規制関連引当金	—	10,537
退職給付に係る負債	33,433	34,604
その他	45,450	43,352
固定負債合計	752,518	577,321
負債合計	1,651,451	1,778,568
純資産の部		
株主資本		
資本金	283,957	283,957
資本剰余金	263,003	263,035
利益剰余金	581,458	659,832
自己株式	△2,100	△1,994
株主資本合計	1,126,318	1,204,830
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	29,707	18,173
繰延ヘッジ損益	△1,314	200
土地再評価差額金	145,536	145,536
為替換算調整勘定	△6,162	17,741
退職給付に係る調整累計額	7,055	4,447
その他の包括利益累計額合計	174,822	186,097
新株予約権	440	475
非支配株主持分	15,117	16,490
純資産合計	1,316,697	1,407,892
負債純資産合計	2,968,148	3,186,460

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2021年4月1日 至2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2022年4月1日 至2022年12月31日)
売上高	2,162,379	2,696,255
売上原価	1,690,014	2,110,252
売上総利益	472,365	586,003
販売費及び一般管理費	408,703	476,539
営業利益	63,662	109,464
営業外収益		
受取利息	2,357	7,123
持分法による投資利益	—	4,472
為替差益	7,574	19,243
その他	4,345	5,760
営業外収益合計	14,276	36,598
営業外費用		
支払利息	5,110	6,059
持分法による投資損失	6,296	—
その他	6,973	4,617
営業外費用合計	18,379	10,676
経常利益	59,559	135,386
特別利益		
固定資産売却益	37	75
受取保険金	997	—
収用補償金	—	271
持分変動利益	4,047	—
その他	84	—
特別利益合計	5,165	346
特別損失		
固定資産除売却損	3,074	2,284
災害による損失	1,555	—
新型コロナウイルス感染症による操業停止等に 伴う損失	8,861	—
関係会社整理損	—	10,952
その他	340	143
特別損失合計	13,830	13,379
税金等調整前四半期純利益	50,894	122,353
法人税、住民税及び事業税	8,154	21,580
法人税等調整額	12,742	△3,861
法人税等合計	20,896	17,719
四半期純利益	29,998	104,634
非支配株主に帰属する四半期純利益	572	1,063
親会社株主に帰属する四半期純利益	29,426	103,571

四半期連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
四半期純利益	29,998	104,634
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	10,591	△11,534
繰延ヘッジ損益	241	1,380
為替換算調整勘定	3,971	13,899
退職給付に係る調整額	△772	△2,600
持分法適用会社に対する持分相当額	2,129	10,698
その他の包括利益合計	16,160	11,843
四半期包括利益	46,158	116,477
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	45,524	114,846
非支配株主に係る四半期包括利益	634	1,631

第3四半期連結会計期間
四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結会計期間 (自 2021年10月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自 2022年10月1日 至 2022年12月31日)
売上高	666,524	1,053,749
売上原価	516,053	822,600
売上総利益	150,471	231,149
販売費及び一般管理費	126,550	176,926
営業利益	23,921	54,223
営業外収益		
受取利息	842	2,908
為替差益	5,513	—
貸倒引当金戻入額	—	1,658
その他	1,032	566
営業外収益合計	7,387	5,132
営業外費用		
支払利息	1,393	2,214
持分法による投資損失	955	2,246
為替差損	—	29,349
租税公課	2,225	—
その他	1,069	520
営業外費用合計	5,642	34,329
経常利益	25,666	25,026
特別利益		
固定資産売却益	3	13
受取保険金	997	—
関係会社事業損失引当金戻入額	63	42
特別利益合計	1,063	55
特別損失		
固定資産除売却損	1,168	1,073
災害による損失	1,555	—
新型コロナウイルス感染症による操業停止等に 伴う損失	8,861	—
関係会社整理損	—	10,952
その他	155	27
特別損失合計	11,739	12,052
税金等調整前四半期純利益	14,990	13,029
法人税、住民税及び事業税	2,474	3,161
法人税等調整額	6,771	△8,341
法人税等合計	9,245	△5,180
四半期純利益	5,745	18,209
非支配株主に帰属する四半期純利益	173	497
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,572	17,712

四半期連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結会計期間 (自 2021年10月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自 2022年10月1日 至 2022年12月31日)
四半期純利益	5,745	18,209
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	3,020	△1,443
繰延ヘッジ損益	68	591
為替換算調整勘定	7,084	△26,977
退職給付に係る調整額	△124	△123
持分法適用会社に対する持分相当額	△1,178	318
その他の包括利益合計	8,870	△27,634
四半期包括利益	14,615	△9,425
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	14,385	△9,656
非支配株主に係る四半期包括利益	230	231

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	50,894	122,353
減価償却費	65,789	78,579
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△117	△4,836
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△15,349	8,592
損害補償損失引当金の増減額 (△は減少)	—	△4,000
環境規制関連引当金の増減額 (△は減少)	—	10,537
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△2,141	△2,629
受取利息及び受取配当金	△3,680	△8,427
支払利息	5,110	6,059
持分法による投資損益 (△は益)	6,296	△4,472
持分変動損益 (△は益)	△4,047	—
有形固定資産除売却損益 (△は益)	3,037	1,938
関係会社整理損	—	10,952
売上債権の増減額 (△は増加)	△20,164	24,511
棚卸資産の増減額 (△は増加)	27,084	△216,545
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△27,110	△4,864
仕入債務の増減額 (△は減少)	△51,422	55,157
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△29,466	10,258
その他	△22,903	△32,619
小計	△18,189	50,544
利息及び配当金の受取額	24,785	17,496
利息の支払額	△5,593	△5,871
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△15,120	△12,422
過年度法人税等の還付額	2,456	—
営業活動によるキャッシュ・フロー	△11,661	49,747
投資活動によるキャッシュ・フロー		
投資有価証券の取得による支出	△364	△247
有形固定資産の取得による支出	△81,559	△61,336
有形固定資産の売却による収入	750	506
無形固定資産の取得による支出	△11,273	△12,068
長期貸付けによる支出	△140	△17
長期貸付金の回収による収入	1,425	22
その他	1,085	1,419
投資活動によるキャッシュ・フロー	△90,076	△71,721

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	132,888	74,144
長期借入れによる収入	70,614	4,500
長期借入金の返済による支出	△76,330	△33,680
セール・アンド・リースバックによる収入	19	104
リース債務の返済による支出	△3,334	△4,176
配当金の支払額	—	△25,197
非支配株主への配当金の支払額	△179	△197
自己株式の純増減額 (△は増加)	61	77
財務活動によるキャッシュ・フロー	123,739	15,575
現金及び現金同等物に係る換算差額	7,124	23,945
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	29,126	17,546
現金及び現金同等物の期首残高	738,793	740,385
現金及び現金同等物の四半期末残高	767,919	757,931

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

「時価の算定に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第31号 2021年6月17日。以下「時価算定会計基準適用指針」という。)を第1四半期連結会計期間の期首から適用し、時価算定会計基準適用指針第27-2項に定める経過的な取扱いに従って、時価算定会計基準適用指針が定める新たな会計方針を将来にわたって適用することとしております。なお、四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

(追加情報)

当社及び一部の国内連結子会社は、第1四半期連結会計期間から、連結納税制度からグループ通算制度へ移行しております。これに伴い、法人税及び地方法人税並びに税効果会計の会計処理及び開示については、「グループ通算制度を適用する場合の会計処理及び開示に関する取扱い」(実務対応報告第42号 2021年8月12日。以下「実務対応報告第42号」という。)に従っております。また、実務対応報告第42号第32項(1)に基づき、実務対応報告第42号の適用に伴う会計方針の変更による影響はないものとみなしております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2021年4月1日 至 2021年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	日本	北米	欧州	その他 の地域	計		
売上高							
外部顧客への売上高	562,252	814,744	391,794	393,589	2,162,379	—	2,162,379
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,255,936	175,003	15,559	41,311	1,487,809	△1,487,809	—
計	1,818,188	989,747	407,353	434,900	3,650,188	△1,487,809	2,162,379
セグメント利益	56,780	18,211	7,644	12,491	95,126	△31,464	63,662

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

固定資産に係る重要な減損損失の認識、のれんの金額の重要な変動及び重要な負ののれん発生益の認識はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2022年4月1日 至 2022年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	日本	北米	欧州	その他 の地域	計		
売上高							
外部顧客への売上高	657,564	1,176,791	429,484	432,416	2,696,255	—	2,696,255
セグメント間の内部売上高 又は振替高	1,644,463	275,824	22,449	40,731	1,983,467	△1,983,467	—
計	2,302,027	1,452,615	451,933	473,147	4,679,722	△1,983,467	2,696,255
セグメント利益	88,741	18,326	10,034	18,531	135,632	△26,168	109,464

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

固定資産に係る重要な減損損失の認識、のれんの金額の重要な変動及び重要な負ののれん発生益の認識はありません。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2023年3月期 第3四半期 決算参考資料 (連結)

2023年2月10日
マツダ株式会社
(単位：千台/億円)

(左肩：売上高利益率)		2022年3月期 第3四半期累計 (21.4~21.12)			2023年3月期 第3四半期累計 (22.4~22.12)			2022年3月期 通期 (21.4~22.3)		2023年3月期 通期予想 (22.4~23.3)			
				%	第1四半期	第2四半期	第3四半期		%		%		
売上高	国内	1	3,954	△1.2	1,134	1,547	1,628	4,309	+9.0	5,696	△4.2	6,000	+5.3
	海外	2	17,670	+13.3	5,038	8,706	8,910	22,654	+28.2	25,507	+11.5	33,000	+29.4
	計	3	21,624	+10.4	6,172	10,253	10,538	26,963	+24.7	31,203	+8.3	39,000	+25.0
	営業利益	4	637	—	△195	747	543	1,095	+71.9	1,042	—	1,500	+43.9
	経常利益	5	596	—	207	897	250	1,354	+127.3	1,235	+337.2	1,750	+41.7
	税金等調整前 四半期(当期)純利益	6	509	—	203	890	131	1,224	+140.4	1,124	—	1,600	+42.4
	親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	7	294	—	150	709	177	1,036	+252.0	816	—	1,400	+71.7
	セグメント(所在地)別営業利益												
	日本	8	568		△36	568	355	887		857			
	北米	9	182		△74	89	168	183		△95			
	欧州	10	76		45	25	30	100		149			
	その他の地域	11	125		47	66	72	185		165			
	営業利益変動要因												
	台数・構成	12			△463	+612	+574	+723				+1,016	
	為替	13			+179	+384	+501	+1,064				+1,119	
	コスト改善	14			△184	△399	△324	△907				△1,135	
	固定費他	15			+12	+14	△359	△333				△453	
	前期特別損失への振替	16			—	—	△89	△89				△89	
	計	17			△456	+611	+303	+458				+458	
	為替レート(円)												
	USドル	18	111		130	138	141	137		112		134	
	ユーロ	19	131		138	139	144	141		131		140	
	設備投資	20	1,037		162	198	223	583		1,443		1,000	
	減価償却費	21	658		251	263	272	786		903		1,050	
	研究開発費	22	1,038		299	296	312	907		1,346		1,300	
	総資産	23	30,038		30,964	32,306		31,865		29,681			
	自己資本	24	12,184		13,388	14,131		13,909		13,011			
	有利子負債残高	25	8,848		8,128	7,303		7,233		6,808			
	純有利子負債残高	26	1,169		786	△468		△346		△596			
	フリー・キャッシュ・フロー	27	△1,017		△1,647	1,141	286	△220		529			
グローバル販売台数	日本	28	94	△16.8	25	43	39	107	+13.5	149	△15.8	173	+16.6
	北米	29	332	+13.8	79	101	107	287	△13.5	439	+8.9	421	△4.1
	欧州	30	147	+8.3	30	37	41	108	△26.3	190	+6.3	173	△9.0
	中国	31	134	△24.8	24	25	23	72	△46.1	170	△25.5	89	△47.7
	その他	32	222	+5.5	75	75	70	220	△1.1	303	+0.7	307	+1.2
	計	33	930	+0.0	233	281	281	795	△14.5	1,251	△2.8	1,163	△7.0
連結出荷台数	日本	34	104	△5.7	28	43	41	112	+7.2	152	△8.3	165	+8.8
	北米	35	264	+0.7	64	113	119	296	+12.0	386	+3.2	436	+13.1
	欧州	36	123	+2.9	22	41	45	108	△12.1	169	△1.8	163	△3.4
	その他	37	197	+13.9	53	87	82	222	+12.9	284	+2.2	322	+13.4
	計	38	688	+3.5	166	284	287	737	+7.2	991	+0.1	1,087	+9.7
グローバル生産台数	国内	39	503	△2.3	138	198	204	541	+7.6	696	△6.8		
	海外	40	238	△26.2	71	95	101	268	+12.6	327	△22.8		
	計	41	740	△11.5	209	294	306	809	+9.2	1,024	△12.6		

※ グローバル販売台数：マツダブランド名で販売される全世界小売台数です。

※ グローバル生産台数：国内工場とメキシコ工場で生産される台数に加え、その他海外工場(主に米国、中国、タイ)においてマツダブランド名で生産される台数です。